プレスリリース

令 和 ６ 年 １ 月 29日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

除雪機の事故ゼロに向け、安全な使い方に関する講習会を開催

標記について、下記により開催しますので、取材くださいますようお願いします。

記

１ 趣  旨

除雪機の使用に係る雪害事故は毎年のように発生し、山形県において過去５年間では３８

件の事故が発生しております。このうちの約８割が死亡または重傷事故であり、除雪機によ

る事故は、重大事故につながる割合が高い傾向にあります。

こうしたことを踏まえ、安全な除雪機の使用方法等を学び、雪害事故の防止を図るため、

下記のとおり、講習会を実施します。

２ 概  要

（１）日時・場所

  〇山形県除雪機安全講習会

・日  時 令和６年２月１日（木） 午後１時30分～２時30分

・場  所 高畠町 二井宿地区公民館 １階会議室 (高畠町大字二井宿2796)

（２）講師

除雪機安全協議会（東京都） 代表幹事 酒井 征朱 氏

（３）参加者

    県・市町村の防災担当者、参加を希望する一般県民等

（４）内容

   歩行型除雪機の安全対策等に関する講義（座学＋実技）

問合せ先 総務企画部総務課防災安全室
室長補佐   遠藤 孝明
ＴＥＬ 0238-26-6007

報 道 監 総務企画部長 佐々木 秀徳